
 Comune di Malvito  
(Provincia di Cosenza) - Piazza Mario De Iacovo, 1 87010 – MALVITO (CS) 

protocollo.malvito@asmepec.it  
 

ORDINANZA N. _18_               Prot. n. 77 del_10/01/2021 

Oggetto: Sospensione attività didattica Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado.  

I L   S I N D A C O 
VISTO il D.L.23.2.2020, n.6, art.3 comma 6 bis e art.4;  

VISTO il D.L. 25.3.2020, n.19, convertito dall'art. 1, comma 1, della Legge 22.5.2020;  

VISTO il D.L. 16.5.2020, n.22, convertito dall'art.1, comma 1, della Legge 14.7.2020, n.74;  

VISTO il D.L. 30.7.2020, n.33, convertito dall'art. 1, comma 1, della Legge 25.9.2020, n.124;  

VISTO il D.L. 07.10.2020, n.83;  

VISTO i D.P.C.M. del 07.8.2020; 07.9.2020; 13.10.2020; 24.10.2020; 03.11.2020; e 03.12.2020;  

VISTO, per ultimo, il D.L. 5.1.2021, n.1; 

VISTA l'Ordinanza n.1 del 05.1.2021 del Presidente della Regione Calabria che ha disposto dal 

07.1.2021 al 15.1.2021 la sospensione, in presenza, di tutte le altre attività scolastiche di ogni ordine 

e grado, con ricorso a didattica a distanza, consentendo l'attività didattica ed educativa solo per la 

scuola dell'infanzia (materna);  

RICHIAMATA la propria Ordinanza n._7_ Prot. n. _del_05/01/2021 con la quale era stata disposta 

la chiusura di tutte le Scuole presenti sul territorio comunale fino al 15 gennaio per la Scuola 

dell’Infanzia (materna) e fino al 16 gennaio 2021 per la Scuola Primaria e Secondaria di 1° Grado;  

CONSIDERATO che, al momento, nella comunità malvitana sono stati accertati n. 9 casi di 

positività al SARS-CoV-2, tra i quali n. 3 riguardano minori e quindi ragazzi in età scolastica;  
VISTO il decreto del TAR Calabria n. 2 del 2021 con il quale Presidente ha sospeso parzialmente 

ed inaudita altera parte l'ordinanza n.1 del 5.1.2021 del Presidente della Regione Calabria 

consentendo la riapertura in presenza delle Scuole Primarie e Secondarie di 1° Grado;  

RITENUTO che, per quanto la pronuncia del Giudice amministrativo sia efficace erga-omnes, 

appare prudente che tutte le scuole debbano essere tenute chiuse a tempo determinato per le ragioni 

sopra esposte cioè che l'accertamento di n. 9 casi di positività al virus che comporta il rischio che lo 

stesso possa diffondersi anche nelle scuole comunali;  

RIBADITA la natura preventiva del presente provvedimento, in attesa dell'evoluzione della 

situazione;  

VISTO l'art. 50, 5° comma, D. Lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di emanare 

ordinanze contingibili ed urgenti, anche in caso di emergenze sanitarie, come quella in corso in 

Italia;  
 

ORDINA 
la sospensione dell'attività didattica ed educativa per come segue:  

Scuola Infanzia: FINO A VENERDÌ 15 GENNAIO; 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado: FINO A SABATO 16 GENNAIO; 

 

DISPONE che le Forze dell’Ordine vigilino sull'esecuzione della presente ordinanza;  

La presente ordinanza verrà: - Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune; Trasmessa via 

PEC alla Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di Malvito; alla Regione Calabria, alla 

Prefettura di Cosenza ed alla Stazione dei Carabinieri di Malvito.  

AVVERTE CHE 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente 

provvedimento.  

Dalla Residenza Municipale, 10 gennaio 2021  

Il SINDACO 

F.to Pietro Amatuzzo 


